
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  

«Гуровская средняя школа» 

Ольховского муниципального района  

Волгоградской области 
(МКОУ «ГУРОВСКАЯ СШ») 

РФ 403666, Волгоградская область, Ольховский район, х. Гурово, ул. Центральная, дом 22  

тел. (факс) 8 844  56 2  17 64, email Gurovo2007@yandex.ru 

ИНН/КПП 3422006302/342201001, ОГРН 1023404969697 

 

ПРИКАЗ 

 

27.08.2025 г.                                                                                         № 67 

 

Об организации питания обучающихся 1-11 классов 

 

            В соответствии с Законом Волгоградской области от 10.11.2005 года 

№1111-ОД «Об организации питания обучающихся (1–11 классов) в 

общеобразовательных учреждениях Волгоградской области», Закона Волгоградской 

области от 05.12.2018 года «О внесении изменений  в статью 46 Социального кодекса 

Волгоградской области от 31.12.2015 №246-ОД», на основании Социального Кодекса 

Волгоградской области (принят Волгоградской областной думой 24.12.2015 г.), приказа 

Комитета образования и науки Волгоградской области от 01.09.2016 г. №93 «Об 

утверждении Порядка предоставления обучающимся по очной форме обучения в 

муниципальных общеобразовательных организациях Волгоградской области 

бесплатного питания» (с изменениями),  постановления Администрации Ольховского 

муниципального района Волгоградской области от 30.06.2025г. № 508 "О внесении 

изменений в Постановление Администрации Ольховского муниципального района 

Волгоградской области от 25.11.2024г. № 966 "    "Об утверждении порядка 

деятельности по организации питания, расходования и учета средств на предоставление 

субвенций, предназначенных для бесплатного горячего питания обучающихся в 

муниципальных общеобразовательных учреждениях Ольховского муниципального 

района", постановления Администрации Ольховского муниципального района 

Волгоградской области от 30.06.2025г. № 506 "О  внесении изменений в Постановление 

Администрации Ольховского муниципального района Волгоградской области от 

25.11.2024г. № 965 «Об утверждении порядка софинансирования Ольховским 

муниципальным районом горячего бесплатного питания обучающихся 

образовательных учреждений " и с целью организации горячего питания обучающихся 

1-11 классов с 1сентября по 31 декабря 2025 года, а также с целью приведения в 

соответствие размера   стоимости бесплатного питания в размере 125 руб. в день, в т.ч.:  

94,28 руб. за счет средств областного бюджета; 30,72 руб.  за счет средств бюджета 

Ольховского муниципального района.  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Организовать с 01.09.2025 года питание школьников 1-11 классов на период 

2025-2026 учебного года в соответствии с нормативными требованиями. 

2. Предоставить бесплатное питание в размере 125 руб. в день, в т.ч.:  94,28 руб. 

за счет средств областного бюджета; 30,72 руб.  за счет средств бюджета Ольховского 

муниципального района. 

3. Утвердить с 01.09.2025 г. список учащихся 1-4 классов школы, пользующихся 

правом социальной поддержки на предоставление бесплатного питания. (Приложение 

1). 

  4. Утвердить с 01.09.2025 г. список учащихся 5-11 классов школы, пользующихся 

правом социальной поддержки на предоставление бесплатного   питания.   

(Приложение 2). 

5. Утвердить с 01.09.2025 г. список учащихся 5-11 классов школы с ОВЗ, 

пользующихся правом социальной поддержки на предоставление бесплатного   

питания.   (Приложение 3). 

mailto:Gurovo2007@yandex.ru


            5. Назначить ответственным за организацию питания школьников и ведение 

документации Заведующего хозяйством КРАВЧУК Игоря Ярославовича. 

6. Ответственному за питание КРАВЧУК И.Я. : 

—  своевременно заполнять табель учета посещаемости столовой; 

 — вести учет детей с ограниченными возможностями здоровья (основание: часть 

7 статьи 79 № 273-ФЗ) ; 

    —     вести учет детей, имеющих статус дети-инвалиды  (основание: часть 7 

статьи 79 № 273-ФЗ);   

 —  вести учет детей , имеющих статус детей с особым рационом питания;   

7. Классным руководителям 1-11 классов: 

довести до сведения родителей (законных представителей) информации об 

организации питания в 2025-2026 учебном году; 

— продолжить разъяснительную работу с родителями и обучающимися по 

организации правильного и рационального питания учащихся в школе; 

— подавать ежедневно  уточненную заявку на питание в столовую: - до 8.30 

час.; 

—   провести родительские собрания, классные часы, уроки Здоровья по 

организации правильного питания учащихся в школе; 

— сопровождать учащихся 1-11 классов в столовую, следить за порядком и 

соблюдением норм гигиены при приёме пищи; 

— оперативно оповещать ответственного за ведение школьного табеля обо всех 

изменениях в списке бесплатного питания в связи с болезнью, выбытием учащихся. 

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

И.о. директора школы                                                              Г.В. Привалова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
Приложение№1 

к  приказу №67 от 27.08.2025 г 

СПИСОК ОБУЧАЮЩИХСЯ МКОУ «ГУРОВСКАЯ СШ», ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫМ 

БЕСПЛАТНОЕ ГОРЯЧЕЕ ПИТАНИЕ (125,00 РУБЛЕЙ) 

1-4 классы 

 
№ п/п ФИО Класс Основание 

1.  Полтавец Ксения Олеговна 1 Начальные классы, заявление родителей 

2.  Матрасулова Алина Ойбековна 1 Начальные классы, заявление родителей 

3.  Чепкасов Евгений Анатольевич 1 Начальные классы, заявление родителей 

4.  Батырбекова Умуразият Арсеновна 2 Начальные классы, заявление родителей 

5.  Белозерова Виктория 
Александровна 

2 Начальные классы, заявление родителей 

6.  Бирюков Максим Александрович 2 Начальные классы, заявление родителей 

7.  Зажигаева Арина Васильевна 2 Начальные классы, заявление родителей 

8.  Дергачев Роман Александрович 2 Начальные классы, заявление родителей 

9.  Нурбагамаева Милана Рустамовна 2 Начальные классы, заявление родителей 

10.  Третьяков Сергей Александрович 2 Начальные классы, заявление родителей 

11.  Коваленко Дарья Сергеевна 3  Начальные классы, заявление родителей 

12.  Остряков Иван Алексеевич 3  Начальные классы, заявление родителей 

13.  Полтавец Захар Олегович 3  Начальные классы, заявление родителей 

14.  Сергеева Дарья Александровна 3  Начальные классы, заявление родителей 

15.  Чепкасова Ангелина Анатольевна 3  Начальные классы, заявление родителей 

16.  Захаров Ярослав Егорович 4 Начальные классы, заявление родителей 

17.  Кожокарь Ярослав Александрович 4 Начальные классы, заявление родителей 

18.  Магамедов Джалил Шамилевич 4 Начальные классы, заявление родителей 

19.  Магомедов Арсен Гусенович 4 Начальные классы, заявление родителей 

20.  Острякова Анжелика Алексеевна 4 Начальные классы, заявление родителей 

21.  Полтавец Константин Денисович 4 Начальные классы, заявление родителей 

22.  Цвенгер Маргарита Алексеевна 4 Начальные классы, заявление родителей 

23.  Шутченко Иван Денисович 4 Начальные классы, заявление родителей 

 
Приложение№2 

к  приказу № 67  от 27.08.2025 г 

 

СПИСОК ОБУЧАЮЩИХСЯ МКОУ «ГУРОВСКАЯ СШ», ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫМ 

БЕСПЛАТНОЕ ГОРЯЧЕЕ ПИТАНИЕ (125,00 РУБЛЕЙ) 

5-11 классы 

 
№ 

п/п 

ФИО 

полностью 

Наименование 

ОО 

Клас

с 

Категория 

семьи 

Документ, подтверждающий статус 

семьи (справка, выписка, 
удостоверение…), срок статуса, 

прописанный в документе 

1.  Ермошин 
Александр 

Иванович 

МКОУ 
«Гуровская СШ» 

5 малоимущая Выписка из ЕГИССО период 
действия с 01.01.2025 по 31.08.2025 

2.  Чепкасов 

Денис 
Анатольевич 

МКОУ 

«Гуровская СШ» 

5  многодетная Удостоверение многодетной семьи 

№ 47445, действительно до 
15.12.2030 г.  

3.  Магамедова 

Малика 

Шамилевна 

МКОУ 

«Гуровская СШ» 

5 многодетная Справка многодетной семьи № 223, 

действительно до 17.02.2033 г. 



4.  Батырбеков 

Батырбек 

Арсенович 

МКОУ 

«Гуровская СШ» 

6  многодетная Удостоверение многодетной семьи 

выдана 24.06.2018 г., действительно 

до 27.06.2029 г 

5.  Захарова 

Евангелина 

Егоровна 

МКОУ 

«Гуровская СШ» 

6 малоимущая Выписка из ЕГИССО период 

действия с 01.07.2025 по 30.06.2026 

6.  Магамедова 
Марьям 

Шамилевна 

МКОУ 
«Гуровская СШ» 

6 малоимущая Справка многодетной семьи № 223, 
действительно до 17.02.2033 г. 

7.  Матрасулова 
Тамила 

Ойбековна 

МКОУ 
«Гуровская СШ» 

6 многодетная Удостоверение многодетной семьи 
выдана № 34-005508 от 05.06.2025 

8.  Семке Юрий 

Михайлович 

МКОУ 

«Гуровская СШ» 

6 малоимущая Выписка из ЕГИССО период 

действия с 01.05.2025 по 30.04.2026 

9.  Цвенгер Мария 

Алексеевна 

МКОУ 

«Гуровская СШ» 

6 малоимущая Выписка из ЕГИССО период 

действия с 01.04.2025 по 31.03.2026 

10.  Чепкасов 

Михаил 
Анатольевич 

МКОУ 

«Гуровская СШ» 

6 многодетная Удостоверение многодетной семьи 

№ 47445, действительно до 
15.12.2030 г. 

11.  Чепкасова 

Софья 
Анатольевна 

МКОУ 

«Гуровская СШ» 

6 многодетная Удостоверение многодетной семьи 

выдана № 34-005442 от 13.02.2025 

12.  Медведев 

Леонид 

Степанович 

МКОУ 

«Гуровская СШ» 

7 малоимущая Выписка из ЕГИССО период 

действия с 01.02.2025 по 31.01.2026 

код 4454 

13.  Бирюков 

Сергей 

Александрович 

МКОУ 

«Гуровская СШ» 

7 многодетная Удостоверение многодетной семьи 

№ 47492, дата выдачи 25.04.2017 г., 

действительно до 19.10.2028 г. 

14.  Зайцев Никита 
Николаевич 

МКОУ 
«Гуровская СШ» 

7 многодетная Удостоверение многодетной семьи 
№ 47507, действительно до 

11.01.2030 г. 

15.  Филиппова 

Евгения 
Сергеевна 

МКОУ 

«Гуровская СШ» 

7 многодетная Справка многодетной семьи № 141, 

действительно до 31.08.2030 г 

16.  Крестьянов 

Борис 
Олегович 

МКОУ 

«Гуровская СШ» 

8 малоимущая Выписка из ЕГИССО период 

действия с 01.07.2025 по 30.06.2026 
код 4454 

17.  Полтавец 

Арсений 

Денисович 

МКОУ 

«Гуровская СШ» 

8 малоимущая Выписка из ЕГИССО период 

действия с 01.07.2025 по 30.06.2026 

код 4454 

18.  Бирюкова 

Варвара 

Александровна 

МКОУ 

«Гуровская СШ» 

8 многодетная Удостоверение многодетной семьи 

№ 47492, дата выдачи 25.04.2017 г., 

действительно до 19.10.2028 г. 

19.  Острякова 
Ульяна 

Алексеевна 

МКОУ 
«Гуровская СШ» 

8 многодетная Удостоверение многодетной семьи 
№ 34-005535, выдано 14.07.2025 г 

20.  Ермошин 

Андрей 
Владимирович 

МКОУ 

«Гуровская СШ» 

9 малоимущая Выписка из ЕГИССО период 

действия с 01.04.2025 по 31.03.2026 

21.  Батырбеков 

Батырбек 
Арсенович 

МКОУ 

«Гуровская СШ» 

9 многодетная Удостоверение многодетной семьи 

выдана 24.06.2018 г., действительно 
до 27.06.2029 г 

22.  Остряков 

Степан 

Алексеевич 

МКОУ 

«Гуровская СШ» 

9 многодетная Удостоверение многодетной семьи 

№ 47414, действительно до 

21.08.2028 г 

23.  Магомедова 

Сабина 

Гусеновна 

МКОУ 

«Гуровская СШ» 

9 многодетная Справка многодетной семьи № 

47410, действительно до 24.02.2029 

г 



24.  Матрасулов 

Исмаил 

Ойбекович 

МКОУ 

«Гуровская СШ» 

9 многодетная Справка многодетной семьи выдана 

№ 414 22.08.2024 г., действительно 

до 24.11.2031 г 

25.  Зажигаева 

Полина 

Васильевна 

МКОУ 

«Гуровская СШ» 

10 малоимущая Выписка из ЕГИССО период 

действия с 01.05.2025 по 30.04.2026 

код 4454 
 

 
Приложение№3 

к  приказу № 67  от 27.08.2025 г 

 

 

Список обучающихся с ОВЗ в 2025-2026 учебном году 

(очное обучение и надомное обучение) 

 
№ 

п/п 

ФИО 

обучающегос

я 

Класс Программа Форма 

(очное 

обучение, 

обучение на 

дому) 

Инвалиды (срок 

МСЭ) 

Заключение ПМПК/ВК 

1 Чепкасов 

Михаил 

Анатольевич 

6 Адаптированная 

основная 

общеобразовательна

я программа  
образования 

обучающихся с 

легкой умственной 

отсталостью 

(интеллектуальным

и  нарушениями)(1 

вариант) 

очное Справка МСЭ-

2024 № 0716477 

от 11.01.2025 срок 

до 01.02.2026 

И 9 Заключение о 

создании специальных 

условий для получения 

образования 
обучающемуся с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья, 

инвалидностью № 

20239 от 01.11.2024 г. 

2 Полтавец 

Арсений 

Денисович 

8 Основная 

образовательная 

программа 

очное Справка МСЭ 

2024 № 0716673 

Выдано от 

09.04.2025 г. ФКУ 

«ГБ МСЭ по 

Волгоградской 
области». 

Инвалидность на 

срок до 01.04.2026 

Нет 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


